
 

Pagina1 di 2 

 

 

  
 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 

Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   
Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

 
 

 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO n. 3603329 su piattaforma MEPA per la fornitura                           

FORNITURA DI ATTREZZATURE Materiale per i laboratori di Moda NELL’AMBITO DELLE 

AZIONI NEXT GENERATION CLASSROOM e LABS DEL PIANO SCUOLA 4.0 DEL PNRR 

Procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D.L.g.s. 50/2016 per 
l’affidamento di servizi e forniture.  
                                                                   CUP: C74D22003350006 

                                 GARA 9130677                 CIG 9859597CD3 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni                 

             generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento  

            del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii; 

 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

 VISTO l'accordo di concessione Next generation labs – Laboratori per le professioni  

              digitali, Codice M4C1I3.2.2022-962 per il finanziamento delle attività con nota  

              prot.. n. A00GABMI N. 0049837 del 18/03/2023; 

            

 VISTO il  decreto di assunzione a bilancio in data 23/03/2023; 

 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 01/12/2022 e successive modificazioni     

                             e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

 RICHIAMATA la delibera n.2 del 20/04/2023   del Consiglio di Istituto di adozione 

 del  progetto; 

 

 RICHIAMATA la delibera n. 2 del 21/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
                                   riportato dalla Circ. con Prot. n. 5517 del 14/06/2014; 

mailto:nais084009@istruzione.it




 

Pagina2 di 2 

 

 

 

 CONSIDERATO quanto previsto dall'art. 36, c. 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.s.m.m.i.i. le stazioni    

appaltanti,  salva  la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, procedono all’affidamento di   lavori, 

servizi e forniture  secondo le seguenti modalità: all’”affidamento RDO per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 

all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto 

dei princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 , e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione” (ex art 51 della L. 

108/2021);

 
TENUTO CONTO  che è stata considerata l’ offerta con il prezzo più basso cui all’art. 63 del D.L.g.s. 

50/2016 per l’affidamento di servizi e furniture secondo le modalità e le specifiche definite nel disciplinare 

e nel Capitolato Tecnico. 

 

VISTA  la richiesta offerta  RdO n. 3603329 e la stipula su piattaforma MEPA per l’affidamento della 

fornitura legata alla realizzazione  delle azioni next generation classroom e labs del piano scuola 4.0 del 

PNRR          

                  

APPROVATA E RITENUTA VALIDA, mediante valutazione positiva dei  documenti amministrativi,  

tecnici ed economici prodotti, della Ditta DI VAIA M. & C. s.a.s. P.Iva 04934820632; 

 

PRESO ATTO della stipula RdO n. 3603329 del 26/06/2023; 

 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DECRETA 

 

Ai sensi del  D.lg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lg. 50/2016 “Codice 

Degli Appalti”, l’aggiudicazione DEFINITIVA della fornitura di beni e servizi per la realizzazione del  

progetto nell’ambito delle azioni next generation classroom e labs del piano scuola 4.0 del PNRR 

in virtù dell’offerta economicamente più bassa (come in allegato) per un importo pari a: 

€ 14.420/00 (quattordicimilaquattrocentoventi/00) Iva esclusa. 

. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giovanni Liccardo 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                        ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1993 

 

 

 

 


